
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

26
8,

 2
4 

de
 a

br
il 

de
 2

01
8.

MINISTÉRIO PUBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° I J , DE / J DE ABRIL DE 2018. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, considerando A 
Reestruturação Administrativa - Portaria Normativa N° 538, de 12/4/2018 o teor dos 
Tabulariuns n° 08191.039234/2018-96 e 08191.038659/2018-88, 

RESOLVE: 

Art. Io Nomear a servidora ANA PAULA BARBOSA CUSINATO, 
matrícula 984-9, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da 
União, para exercer o cargo em comissão de Chefe da Seção de educação à Distância da 
Secretaria de Educação Corporativa, código CC-01 (50030041), dispensando-a, em 
consequência, da função de confiança de Assistente Técnico I da Divisão de Treinamento 
da Secretaria Administrativa da Secretaria de Educação Corporativa, código FC-02 
(50030035). 

Art. 2o Dispensar a servidora LINA PORTELA GERVÁSIO, matrícula 
4280-3, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União, da 
função de confiança de Assistente Técnico II da Divisão de Gestão Por Competências da 
Secretaria de Educação Corporativa, código FC-03 (50030037). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

7- \2nl8\DG\PORTARIAS\CC e FC - DG\Minuta Alteração de estrutura - Portaria Normativa-PGJ n° 538 de 12-4-2018 - MI9I 039234-2018-W, doe 


